2023年 3月 24日

株 主 各 位

上場会社名  日本カーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

（コード番号 ５３０２ 東証プライム）

問合せ先  業務統括部長  藤川 浩史

（TEL. ０３－６８９１－３７３０）

（訂正）「第 164 回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

当社は、2023 年２月 28 日付で開示し、３月７日付で株主の皆様に発送いたしました「第 164 回定時株

主総会招集ご通知」の記載内容につきまして、一部訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申

し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。何卒ご了承いただきますようお願い申し上

げます。

 なお、訂正部分には下線を付しております。

記

訂正箇所

第 164回定時株主総会招集ご通知（７ページ）

＜前略＞

１．企業集団の現況に関する事項

＜中略＞

（２）設備投資等の状況

【訂正前】

当連結会計年度に実施いたしました設備投資の総額は、27 億 9 千万 6 百万円（有形固定資産 27 億 2 千 9

百万円、無形固定資産 6千 7百万円）であり、その主なものは生産性向上を目的とした設備増設や生産能

力維持のための設備更新によるものであります。

【訂正後】

当連結会計年度に実施いたしました設備投資の総額は、24 億 6 千万 3 百万円（有形固定資産 23 億 9 千 6

百万円、無形固定資産 6千 7百万円）であり、その主なものは生産性向上を目的とした設備増設や生産能

力維持のための設備更新によるものであります。

＜後略＞

以 上